2019 年２月 15 日
各    位

上場会社名      三 菱 鉛 筆 株 式 会 社
代 表 者    代 表 取 締 役 数原英一郎
（コード番号    7976 東証一部）
問合せ先責任者  財務担当取締役 長谷川直人
（TEL．        03－3458－6215）

https://www.mpuni.co.jp

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり子会社を設立することを決議

いたしましたのでお知らせいたします｡

記
１．子会社設立の目的

米国市場において、より一層の当社ブランドの浸透や顧客ニーズへの迅速な対応を図り、当社商

品の拡販と更なる市場開拓を目的として、米国に子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要
（１） 商 号 uni Mitsubishi Pencil North America, Inc.
（２） 所 在 地 米国 デラウェア州
（３） 代 表 者 数原英一郎
（４） 資 本 金 1,000 米ドル
（５） 事 業 内 容 持株会社
（６） 設 立 時 期 2019 年 1 月
（７） 決 算 期 12 月
（８） 出 資 比 率 当社 100%

（１） 商 号 uni-ball Corporation
（２） 所 在 地 米国 イリノイ州
（３） 代 表 者 横石浩
（４） 資 本 金 500 米ドル
（５） 事 業 内 容 筆記具等の販売
（６） 設 立 時 期 2019 年 1 月
（７） 決 算 期 12 月
（８） 出 資 比 率 uni Mitsubishi Pencil North America, Inc. 100%

３．今後の業績に与える影響

当該子会社設立に伴う当期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。なお、本件につき、

今後改めて開示すべき事象が発生した場合は、速やかに開示いたします。
以 上